
 
 

UCHWAŁA NR LXII/364/24 
RADY GMINY MAKÓW 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
przysługujących radnym Gminy Maków 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 i 10 ustawy  z  dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) oraz 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138, z 2003 r. Nr 33, poz. 280) Rada Gminy Maków uchwala,  co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady określenia wysokości miesięcznej diety dla radnych Rady Gminy Maków.   

2.  Podstawą ustalenia diety jest 2,0 krotność kwoty bazowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe, określona w ustawie budżetowej na dany rok kalendarzowy. 

§ 2. 1. Ustala się % diety od kwoty określonej w § 1 ust. 2  dla: 

1) przewodniczącego Rady Gminy - 100%; 

2) wiceprzewodniczącego Rady Gminy - 60%; 

3) dla przewodniczących Komisji Rady Gminy - 45%; 

4) dla wiceprzewodniczących Komisji Rady Gminy - 40%; 

5) dla radnych niebędących funkcyjnymi członkami Rady - 35%. 

2. Dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu 
i rzeczywistego okresu sprawowania funkcji, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1 – 4 (przyjmując za miesiąc 
łącznie 30 dni). 

3. Okresy przysługiwania diet radnym ustala się od dnia złożenia ślubowania do ostatniego dnia pełnienia 
mandatu radnego włącznie, od dnia wyboru na określoną funkcję do ostatniego dnia pełnienia funkcji włącznie. 

4. Radnym przysługuje jedna dieta zryczałtowana w najwyższej wysokości, zgodnie z uregulowaniami 
niniejszej uchwały, bez względu na liczbę posiedzeń, w których uprawniony do otrzymania diety uczestniczył. 

§ 3. 1. Prawo do otrzymania diety w pełnej  wysokości, o której mowa w  § 2, uzależnia się  od 
uczestnictwa w posiedzeniu sesyjnym i  posiedzeniach komisji, potwierdzonego listami obecności lub zwrotem 
karty z głosowania korespondencyjnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 maja 2024 r.

Poz. 4292



2. Za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na posiedzeniu Rady potrąca się 50% diety przysługującej 
radnemu w danym miesiącu. Za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na posiedzeniu komisji potrąca się 
25% diety przysługującej radnemu w danym miesiącu. 

3. Na pisemny wniosek radnego nie nalicza się diety za określony miesiąc, z uwagi na brak możliwości 
pracy w organach Rady Gminy. 

4. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczeniu jej 
na inny wskazany w oświadczeniu cel. 

5. Za udział w doraźnej komisji zwiększa się sumę diety o 5% maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy za udział w każdym posiedzeniu komisji. 

§ 4. Radni delegowani w podróż służbową otrzymują zwrot kosztów podróży w wysokości i na zasadach 
określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

§ 5. 1. Dieta jest wypłacana przelewem na konto bankowe wskazane przez radnego w terminie do dnia 
10 następnego miesiąca. 

2. Diety o których mowa w § 2 wypłacane są na podstawie list sporządzonych przez biuro Rady w oparciu 
o listy obecności. 

§ 6. Traci moc: Uchwała Nr XXXV/204/22 Rady Gminy Maków z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie zasad 
otrzymywania diet za udział w pracach Rady Gminy Maków i jej organów oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych przysługujących radnym. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Maria Piechut 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4292


	UCHWAŁA NR LXII/364/24 RADY GMINY MAKÓW z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2024-05-23T12:18:25+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




